
Nagroda Nobla — 
podwyższona

SZTOKHOLM, 24.3. PAP. Jak do
nosi fundacja nagrody Nobla, wysokość 
nagrody zostaje podwvższonn w tym ro
ku z 121.524 koron do 143.115 koron, 
wobec zwolnienia nagród Nobla od opo
datkowania. W śród kandjidatów do na
grody pokojowej Nobla znajdują się Pa
pież, Gandhi i sir John Boyd Orr, prze
wodniczący organizacji żywnościowo-rol 
niczej ONZ.

Stan wojenny
w Peloponezie

LONDYN, 24.3. Jak donosi agencja Reu 
tera z Aten, rząd grecki postanowi! — po 
5-godrinnym posiedzeniu — wprowadzić 
stan wojenny w okręgu Boconia w połu
dniowej części Peloponezu.

Kierownictwo EAM wysiało depeszę do 
ministrów spraw zagranicznych w Mo
skwie, w której podaje rozmiary niepoko
jów w południowej części Peloponezu o- 
raz fakty mordowania elementów lewico
wych w tym rejonie.

Rokowania w Paragwaju
LONDYN, 24.3. Agencja Reutera komu

nikuje z Buenos Aires, że w Paragwaju 
miały się rozpocząć rokowania wniędzy 
prezydentem' Morinigc a powstańcami, 
celem osiągnięcia kompromisu, który by 
umożliwi! zakończenie wojny domowej. 
Powstańcy mieli przekazać delegacji rzą
dowej notę domagającą się m. in. ustą
pienia Morinigi i przeprowadzenia wol
nych wyborów.

LubSin, w torek 2S m arca 1947 r.
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d o m a g a  siię ZSRR
Po wypowiedzeniu się ministrów miu- Mo!otow oświadczył, że ZSRR 

Bevina i M arshalla na piątkowym po- Plarai n P pochwala, pomowaz u- 
siedzeniu konferencji Rady Ministrów ^ aża  go za projekt historycznie meu- 
w Moskwie (zob. „Gazeta Lubelska" z zasadmony i niezgodny z interesami
dn. 24 bm.) -  na sesji sobotniej min. narodów ds*Ż£łcVch do trwałego poko-
Mołotow przedstawił stanowisko !u*
ZSRR w sprawie przyszłego ustroju . . . i  przeciw  federa lizacji
politycznego Niem iec......................  j (Gdy broni gię idel federaJ;zatji

Z.SkK przeciw  likw id ac ji i Niemiec—Oświadczył min. Mołotow— 
N iem iec... motywuje się to zwykle koniecznością

Odnośnie istniejącego planu likwida ^ b i e n / a  Niemiec Należy przyznać,
cji Niemiec jako państwa samodzielne źc fed^ ? ‘a oslabl N-ei?vc/ -  leoz tylko
....... ....... . ...  na najbliższy okres. W przyszłości

jpa I -  ■ ■ ■  « « «  - ___  stworzyłaby cna jednak podstawę dla
I  r Z @ d S l 3 W S C f i G 8 G  S k O f i l l l S j l  O  IN 'Z ,  militiarystów dążących do odbudowy

- kraju jako państwa militarystyczne
przeprowadzili ris/aisnę z przj«4dcą pnuslansów «»"•

N iem cy pańsłwem  jed n o litymLONDYN, 24.3. Agencja Reutera po
daj^ z Salonik, że przywódca powstańców 
greckich generał Markos — którego ko
misja śthdeza ONZ daremnie poszukiwała 
w górskim terenie — oświadczył, że we
dług jego przypuszczeń przedstawiciele 
ONZ zastali rozmyślnie skierowani w nie
właściwe miejsce.

Stwierdzili to delegaci radziecki i pol
ski po powrocie do Salonik. Zakomuni
kowali oni, że spotkali generała Marko-

sa w górach Tcssalii w centralnej Grecji 
w odległości 250 km od miejsca, w któ
rym na próżno czekali przez dwa dni.

Delegat radziecki powiedział, że prze
prowadził długą rozmowę z Markoscm 
i przywiózł od niego adresowany do ko
misji dokument objętości 200 stron.

Obecnie członkowie komisji śledczej u- 
dadzą się na okres lygodnia r a  teron 
Bułgarii i Jugosławii. 7 kwietnia komisja 
zbierzc się ponownie w Genewie w celu 
wyciągnięcia wniosków na  podstawie ze
znań, złożonych przez przedstawicieli 
Grecji, Albanii, Bułgarii 1 Jugosławii. Na 
zakończenie komisja przekaże sprawozda
nie Radzie Bezpieczeństwa.

Dlatego rząd radziecki uważa, że 
należy bezzwłocznie utworzyć central
ne departamenty n. emieekie i dążyć do 
szybkiego utworzenia tymczasowego 
rządu niemieckiego.

Kcśwttrefna propozycja
W  związku z takini stanowiskiem 

ZSRR min, Mołotow przedstawił na
stępującą konkretną propozycję;

a) Ustrój poffltyoany Nlem.ee winian poł 
siadać charakter dcmokratycany, a orga
ny władcy winny być p; wołacie na polsła- 
wie damcka'atyazmych wyborów,

b) huilurowaka centralizacja administra
cji państwowej,, letóra aniasia Landihigl i  au 

tonoiniczn.0 caraądy krajów, winna aestać

Międzynarodowy 
Cyklad zbożowy

LONDYN, 24.3. API. Na odbywającej 
obecnie w Londynie, międzynaroilo- 
- kon ferencji zbożowej, wszyscy ci de

legaci, którzy mieli już okazję do wypo
wiedzenia się, stanęli na stanowisku, że 
zawarcie międzynarodowego układu rbo- 
żerwego, byłoby Iie-dzo pożądane. Dotych 
czas z S9 reprezentowanych krajów, wy
powiedzieli się przedstawiciele 23 państw, 
b/slfegat,argentyński jeszcze nie otrzyma! 
instrukcji od swego rządu. Istnieje przy
puszczenie, że delegaci, którzy nie zrefe

LOS RZĄDU GRECKIEGO
uzależniony od pomocy amerykańskiej

WASZYNGTON, 24.3. PAP. 
piątkowym posiedzeniu komisji do 
spraw zagranicznych Izby Reprezen
tantów zaat-ępca amerykańskiego se
kretarza stanu Dean Acheson oświad
czył, że jeśii Kongres nie zgodzi się 

rowali jeszcze swego stanowiska, również zatw ierdzenie pomocy dla Grecji
następnego dnia rząd Grecji poda sięsą ra układem.

który

. ■

ŹilOfes

ein o bombie atomowej 
T  rządzie światowym

PAP, Znakomity i rza konieczność zabezpieczenia poko- 
Emste'n wygłosił w ju przez rząd światowy, rozwiązujący 

wszystkie konflikty między narodami.
„Rząd światowy musi być oparty na 

konstytucji zatwierdzonej nrzcz rządy 
i naredy — powiedział Einstein. — 
Rzeczywista siła spoczywa obecnie w 
rękach kilku j^ństw . Rozwiązaniem 
realnym zagadnienia jest porozumie
nie na wielką skalę między Starami 
Zjednoczonymi i Związkiem Radziec
kim. Nie można osiągnąć trwałego po
koju za pomocą gróźb, lecz jedynie 
przez stworzenie wzajemnego zaufa- 

f n a . Porozumienie gospodarcze między

i dla studentów/, w któ 
;h.że nie ma na całej 
£ opieczonego przed 

i ton fakt stwa-

N a ’do dymisji. Jakakolwiek zwłoka 
może przyśpieszyć utworzenie wa
runków, które niewątpliwie wywołają 
upadek gabinetu greckiego.

WASZYNGTON, 24.3. PA P.—Prze 
wodniczący senackiej konrsji do spr. 
zagranicznych, żąda ustawy vz spra
wie pomocy dla Grecji i Turcji. 
Domaga się on a'ov wyszczególniono 
we wstępie do ustawy, że pomoc 
Stanów Zjcdn. dla tych państw 
została uznana jako tymczasowa 
do chwili przejęcia przez Narody Zjed 
noczone pełnej odpowiedzialności za 
unormowanie stosunków wzdłuż grani 
cy greckiej.

Woda niżej

nie

• pomoc 
ćzyzny. 

Jsiszkaniowej.

Don

i narodami uzależnia wzajemnie od sie
bie ios narodów".

Woda na Wiśle od dnia wczorajsze
go silnie opadła. Poziom wody w Pu
ławach obniżył się o 58 cm. Z z a la 
nych koło Zastowa Polanowskiego te
renów woda ustępuje.

abakwóiowaina z tym, że przywrócona ma 
być deoonit.raAaza.oja a/lminlatrael, która ist 
nlała przed wprowadzeniem reż.mu liitloiy w 
akieigio, przy czym mają być przywrócono 
Landtagi i dwuizbowy parlament ogólno- 
niemiockl.

. c) Winian zostać utwonaony taki tym
czasowy rząd niamiocJu, który w ramach 
poilityccnej i gospodarczej jedności Niemiec 
mógłby jednocześnie wziąć na slabie od- 
powiednj/atoodć za dochowanie zobowiązań 
Niemiec wobec państw aojna .niezych.

Wychrdizą.c z powyższych założeń min. 
Mołotow proponuje:

1) utworzyć centralne niemieckie dopar. 
tamonity administracyjne,

2) polecić Radzie Kontroli cpia.cowa.nle 
tymczasową] demck.ra4yczm.ej konstytucji,

3) przeprowadzić wybory zgodnie z tym
czasową konetytucją niemiecką, po czym 
powinien zostać sfomnowany tymczasowy 
rząd niemiecki. ,

Ustrój N iem iec
1) Niemcy arstaną odbudowane jako jod. 

noluite, miłujące pokój państwo, Jaka repu
blika damolcraćycaaa z ogólno u! wiiieoktm 
dwuizbowym paritemanitem i ogó no-nicmioo 
kim rządem.

2) Prezydent ropuKdłd niemieckiej obie
rany będzie praca parlament,

3) Na całym terytorium Niemiec obo
wiązywać będzie ogólno-nlcmleclca. konsty
tucja uchwalona praca: parlament a w po
szczególnych krajach konstytucje tych kra 
jów tiale one pnuoz Landtagi,

4) Konstytucja niemiecka, p-dóbmle JrJc 
1 konslytnejo krajów, oparta będzie na za
sadach demckraitycnnych.

5) Ko.-łtytucja ogótao-rremlecka oraa 
konstytucja krajów zanowniają swobodę 
pcwstaiwona 1 działalni;Acl wszolkch de
mokratycznych pai.-lćl oraz związków zowo 
dowych 1 innych dKsnaIcraityu.nyęh orga
nizacji 1 tnslybuojil społecznych,

G) Kicnstytuąja. ogólno-niemiecka 1 kon
stytucja krajów gwarantują wszystkim o- 
oibywatocm Niemiec bez różnicy rasy, 
płci, języka 1 wyznania swobody d:iuhiera
tyczne, włączając w nie wolność słowa pra
sy, praktyk religijnych, zebrań putotcznych 
1 jjrzrszcń,

7) Parlament i  Landtagi krajów ricm oo 
kich wybrane będą na podataiwic powszech
nego, równego i beąp óredniego prawa wy- 
boirczego. Przy tajnym głosowaniu 1 syste
mie prc.porcJionaJinym.

O św iadczenia B idaulf'a
Ostatni zabrał głos min. Bidault, 

który wypowiedział s'ę za wytworze
niem przyszłego tymczasowego rządu 
ncmieckiego w trzech etapach, a mia
nowicie:

1) tworzone władz municypalnych 
i krajowych,

2) realizacja planu gospodarczegoGorzej natomiast przedstawia się 
sytuacja w Białej Podlaskej. W ylew 1 zjednoczenia Niemiec,
Krzny grozi zalaniem dawnej fabryki i 3} utworzenie tymczasowego 
samolotów, (b.| s  _ ‘ niemieckiego.

i d e
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Rade Bezpieczeństwana przestrzeni roiu
Rada umożliwiła całemu światu śledzenie 
ich przebiegu. Fakt ten winniśmy uznać 
za atrybut demokratycznego postępowa- 
d a w kwestiach międzynarodowych. Ra
da Bezpieczeństwa HT"odniła również jak

Wywiad x ambasadorem tango
NOWY JORK, 24.3. PAP. Z okazji rocz

nicy pierwszego posiedzenia Rady Bezpie
czeństwa przypadającej na 25 marca, .am
basador Lange udzieli) nowojorskiem u ko 
r spondentowi PAP wywiadu, w którym 
«M lansował dotychczasowe prace i o s ą -  
g ię c ia  lej instytucji.

— W pierwszym roku swego istnienia 
— powie dział am basador Lange — Rada 
Bezpieczeństwa ustal ła tak należy trak 
tować sytuację i spory międzynarodowe, 
zagrażające pokojowi i bezpieczeństwu 
świata Postanowiono, ł.e wszystkie spra
wy będą omawiane na jawnych i pubii- '
cznycli •nosłe^zen p-b dostępnych dla p ra - ;n ie  zleciło Radzie Bezpieczeństwa ab) w 
»r j radia. Utawniając wszystkie spraw y,j szybkim tempie opracow ała projekt prok

Komendant obwodu NSZ ,,Bałtyk 
ujawnił się w Łodzi

/ /

W czoraj do Komisji am nestyj-j dal rozkaz do swoch podkomendnych, 
nej w Łodzi zg łosł się M arian nawołujący do zgłaszania fcę w ko- 
Kozłowski, komendant obwodu misjach amnestyjnych
„Bałtyk" okręgu NSZ w woj. olsztyń-
s-kim. Marian Kozłowski zdecydował 
ujawnić się pod wpływem księdza 
Franciszka P wewarskego z Wielunia, 

Miał on ćrzy pseudonimy: „Przem y
sław", „Lech" i „Dąbrowa". Pod do
wództwem jego znajdowało saę parę 
tysięcy ludzi. Po przenrowadzeniu 
formalności ujawniania Kozłowski wy

Pierwsze kutry 
wyruszyły na morze
GDYNIA, 24.3. PA P — Korzystne 

wiaory, łamiące kry na morzu i odwilż 
przyczyniły się do rozpoczęcia sezonu 
ryback ego. W pierwszym dniu wiosny 
wyruszyły na morze wszystkie kutry 
rybackie, z portu helskiego,

-O0O

Będziemy łowili wieloryby
GDAŃSK, 23 3. APl. — Generalny In

spektor Rylrołóstwa Morskiego w Sopo- 
c.e złożył w Ministerstwie Żeglugi i Han
dlu Zagranicznego projekt organizacji poi 
skiego wielorybn.ctwa. Centralne wtad/e 
państwowe wykazują duże zaintereso
wanie połowami wielorybów. Przepro
wadzone zostały rozmowy z jednym z za
granicznych fachowców wielorybi, czych. 
Projektuje się zakupienie w tym celu

Mieszkańcy Saary
xa przyłączeniem  d o  Francji

PARYŻ, 24.3. APL — P artia  socja- 
Utyczna, chrześcijańsko - ludowa i 
eocjal-demokratyczna, działająca na 
terenie Zagłęb a Saary wystosowały 
telegram do 4-ch ministrów spraw 
zagranicznych, obradujących w Mos
kwie z żądaniem gospodarczego przy
łączenia Saary do Francji, W  depeszy 
podkreśla się, że trw ała unia gospo
darcza między Francją i Saarą jest 
jednym z podstawowych warunków u- 
trzym ana pokoju w Europie.

-oO o—— — ■■■■
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Domowa produkcja 
bomb

LONDYN, 24.3, — Jak  donosi 
gencja Reutera z Jerozolimy w czasie
przeprowadzonych przez policję i woj 
sko w tym m ieśće rewizji znaleziono 
około 100 kilogramów naboi karabi
nowych i rewolwerowych, 7 bomb do
mowej roboty ł 2 kilogramy środków

czele, attache militaire ambasady Iran 
emskiej w Polsce gen. Tessiet, gen.

, Romejko, dyrektor Departam entu Lot-
wybuchowych. Aresztowano kilka o- nictwa Cywilnego ob. Ma'dejczyk oraz ! ora'z •P°^<!* ’ct,cta'rz stanu w n,*T!' ,?ter" ! \wd:;wa'y ca 
sóK Inaczelny dyrektor Polskich Linii Lot-i stwie spraw zagranicznych Reale. ! młodzieży.

dem iuiłowym rozpoizuie się proces b y  
tych członków ge-stapo, odpowiedziutnyei 
za zniszczenie czeskiej osady górniczej 

tycznych środków e*n*—rzsjae.reb do „za- Lid ce, Głównym oskarżonym jest byty 
prowadzenia ogólnej redukcji zbrojeń i szef gestapo w Ktadn e Herald Wieunańn, 
sit zbrojnych oraz do zapewnienia, że u- ponadłb odpowiadają przed sądem: po- 
regulowanie tej sprawy będzie ogólnie przednik W iestnanna na jegc sta irm ńko , 
przestrzegane'*. Rada Bezpieczeństwa u - ! Thom stn oraz 14 robotników, z :iiórycU 

należy przenrowodzać badania faktów, bę J tworzyła komisję, która ma to opracować ) jeden jest Czechem,
oOo---------dncych nedłożem svtuac.Fi i sporów mię

dzynarodowych, Które przekazano je j do 
rozważenia.

Rada Bezpieczeństwa przejdzie w bie
żącym roku prawdziwą próbę, 8 to W 
związku z. d w rm a  sprawami. Jedną z 
nieb jest sprawa rozbrojenia. Rezolucją z 
14 grudnia 1940 r. Generalne Zgromadze-

oOo

Płyną statki z „UNRRĄ' 
Poprawa warunków nawigacyjnych na Bałiyka

/ /

GDYNIA, 24.3. Z chwilą oczyszczenia 
się morza z lodów, nadpłyną do portów 
polskich jako pierwsze trzy sta ki z ła
dunkam i koni. Konie pochodzą z dostaw 
UNRRA. Statki „Beloit Victory“, „Bass 
Christian Victory“ i „Calfin Victory“ — 
pozostawały trzy tygodnie w porcie rot- 
tćrdamskim, skąd ostatnio odkomende
rowano je do portu Ejsberg, gdzie cze
kają na sprzyjające w arunki żeglugi, by 
zawinąć z końmi do Polski.

Do Rotterdamu włynął statek „Mont- 
clair", wyładowując w porcie większą 

i ilość towarów z przeznaczeniem d la Pol- 
I ski. Z Rotterdam u z chwilą ustabilizowa

być tylko raz wybranego prezydentem 
większego statku, który zostałby przyeto- [ Ustawa ta me będz.e się odnosiła do prt 
sowany d-o połowów wielorybniczychpołowów
Istnieje koncepcja przebudowy statku 
„Liberty".

Jedna dniówka na całym świacie 
na fundusz pomocy dzieciom

NOWY JO R K  24.3. PA P. — Korni
sja dla spław  stołecznych Rady Go
spodarczo-Społecznej Narodów Zje
dnoczonych przyjęła plan, na którego, , 
podstawie robotnicy całego świata o d 1 
daliby jedną dniówkę na międzyna
rodowy fundusz pomocy dz eciom. 

Uchwała podkreśla, że w krajach,

50 minut z Warszawy do Gdańska
W ARSZAW A, 24.3. Mmister Ko

munikacji, inź. Rabanowski wziął u- 
dział w próbnym locie na oferowanym 
Polsce przez francuski przemysł lotni
czy 4-ro mo żarowym samolocie pasa
żerskim typu Languedoc. Trasa lo
tu prowadź la z W arszawy do Gdań
ska i z powrotem — i przebyta zo
stała bez lądowania w Gdańsku w 1 
godzinę i 40 minut.

Ministrowi Komunikacji towarzy- RZYM 24.3, — Ambasador polski 
szyli w podróży delegaci lotn czego: PrzY rządzie włoskim prof. Ko.t, wy-
przemysłu francuskiego z 
państwowego koncernu p.

Trzecie sprawozdanie a cel-
Hoover w obronie Niemiec

NOWY JORK, 24.3. PAP. W trzecim 
sprawozdaniu złożonym prezydentowi 
Trumanowi z misji gospodarczej do Eu
ropy Hoover przedstawił zarvs programu, 
który ma poprzeć eksport niem ecki i w 
t .<. sposób zmniejszyć ciężary spoczywa
jące na amerykańskich i brytyjskich płat
nikach podatków. Program ten przewi
duje uznanie Zagłębia Ruhry i Nadrenii 
jako części Niemiec, zaprzestanie dal
szych demontaży i niszczenia fabryk z 
wyjątkiem zakładów zbrojeniowych oraz 
uwolnienie przemysłu niemieckiego od 
obcvch właścicieli.

IIoover proponuje przekazania przemy ! ła  do J ^ e g o  z C2lonkow  K ongresu

nia  się sprzyjających warunków nawiga
cyjnych zabierze je polski statek do Gdań 
ska.

Zmiana konsiyłucji
WASZYNGTON, 23.3. PAP. — Na o-1 ustawa będzie potraktowana jąlt» eatia«s>

Matnim posiedzeniu Izba Reprezentantów 
uchwaliła projekt ustawy, stwierdzają

cy, że „nikt nie może bvć więcej niż 2- 
krofnie wybrany prezydentem Stanów
Zjednoczonych", Następna klauzulo po
stanawia, że osoba, która wykonywała 
urząd prezydenta w związku z niemożno
ścią dopełnienia kadencji przez wybra
nego prezydent i, dłużej niż 2 lata, może 
pież, Gandhi i sir John Boyd Orr, prze

zyden.a Trum ana, który obj:.ł władzę po 
prezydencie Roosecelc e zanim jeszcze 
projekt tej ustawy był złożony. Ponieważ 

oOo

w których inne formy zbiórki przynio
LONDYN, 24.3, Jak  donosi 

day Chroń cie" czołowi -^gBerąt?ł^t_j .. 
admirałowie niemi eccy, którzy „kilka 

T. , , _ , . .. . J a t  temu mieli nadzieję, że rnianowa
Dotychczas 7 krajów zwróciło się o l„ i  zcetaną konsulami H itler, w Im- 

pomoc w wyżywien.u ponad 14 m iiip-) perum  Brytyjskim" oczyszczają o- 
nów dzieci i matek w ciąży. ! becn e obory w gospodarstwach polo-

oOo---------  lżonych wokół oi>ozu dla
jennych w Walii. Jednj

słyby lepsze wyniki, zostaną one ró
wnież zastosowane niezależnie od tego

niczych „Lot" ob. Zieliński, ijak rów
nież przedstawiciele polskiego prze
mysłu lotniczego, Centralnego Urzędu 
Planowania oraz prasy.

--------- oOo---------

Bonnini ambasadorem 
w Polsce

prezesem! dał przyjęcie na cześć nowego ambu- 
Hereil n a , s.adora Włoch -w Polsce Bonnin'ego.

W śród obecnych znajdowali się prze- J n miesięczn e, 
re* • ' l Tl i a I"1 J 4 'wodniczący konstytuanty T errac in i'

I

Proces sp rayó w  
zniszczenia Lidie

PRAGA, 23.3. A-PL P rz e d 'piątki®, aą»

słu niemicck.ego pod nadzór Sojuszni
czej Komisji Kontroli, której zadaniem 
będzie dopilnowanie, ażeby nie przemie
nił się on w przemysł militarny. Przemy
słem w.nni kierować sarni Niemcy pod 
kontrolą międzynarodową.

------oOo------

Przeciwko pomocy 
dla Grecji i Turcji

NOWY JO RK  24.3. PAP. -  Rada 
przyjaźni .amerykańsko -  red reckiej 

j w Stanach Zjednoczonych wystosować

1 sty, w których domaga s‘ę odrzuce
nia planu pomocy dla Grecji i Turcju 
Rada stwierdza, że wewnętrzna sy
tuacja w Grecji jest wynikiem neudoJ 
ności, korupcji i prześladowania poli
tycznego stosowanego wobec ludności 
przez obecuy reżim grecki.

-oOo-

korislytucji, musi być zal w erdzona 
przez Zgromadzenie Ustawodawcze SU* 
nów.

—■ „On———

O pub ikowanie tekstów
WASZYNGTON, 23 3 PAP. Departa

ment Stanu podał do wiadomości, że w 
ciągu najbliższych kilku dni zostaną o- \ • 
publikowane pełne teksty umów raw ar- 
tych -,v Jałcie i Poczdanie.
tańska zostata zawarta w lutym 1945 
i przewidywała doprowadzenie siłą 
bezwarunkowej kapitulacji Niemiec,, 
kreślala stref) okupacyjne, pjanc 
wspólna, akcję w wyzWOoónej Europę 
Organizację Narodów Zjednoczoii) ch 

---------oOo---------

Niedoszli konsuto 
czyszczą obory

„Sun-

dla stołówek

cych tam  jest b, rz& 
dow ództw a hitle 
jenny kcweniat 
D ittm ar.

•oG v’l

4 2  m i l  z ł  
dla stołówek
ŁÓDŹ. 23.3. Ał 

nich Pomocy s! 
łódzkiego, która 
dała się do W 
wienia czynnik 
młodzieży aka 
nięcia kart ap, 
że Ministerstw

-  A
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Rolnictwo w krajni, w a * .y  »*>
W yw iad  z d r Łęczyńską, adjunltfem  U M C S , po je j pow rocie ze Szwecji

W związku z powrotem z zagranicy 
djr Teresy Łącłyftsklej, adiunkta przy 
iłmteari* Szcacgółowej Uprawy Roćiin 
WySzisJa Heinego Uniwersytetu im. Ma
rii Carie-SkłodowskieJ, przedstawiciel 
„Gazety Lubelskiej** przeprowadził z dr 
Lączyńską rozmowę na tematy związa
na z rozwojem rolnictwa w Szwecji.

— Pani wraca a.c Szwecji?

— Tak, byłam lani wydelegowana przez 
Uniwersytet M. C urie-Skłol, ,/skiej celem 
zapoznaniu się z nowymi metodami ho
dowli roślin i nawiązania kontaktów nau
kowych z uniwersytetami i zakładami ho
dowlanymi. Specjalnego stypendium na 
ten cel udzieliło mi Ministerstwo Rolnic
twa i Reform Rolnych.

Najdłużej przebywałam w Skandii, któ
ra jest najbardziej na południe wysu
niętym odcinkiem Skandynawii. Jest to 
śpiehlerz Szwecji — poza tym ogromny 
obszar kraju to skaliste, pagórkowate te
reny, pokryte niskim sosnowym lasem. 
Skandia musi więc karmić cały sześcio- 
milionowy naród swoimi produktami.

— Jakie poczyniła pani spcatneźenla 
nu temat gospodarki rolnej?

—- Tylko niewielki obszar przypada 
pod uprawy’ pszeniczno-buraczane, reszta 
— to tereny kultur żytnich i ziemniacza
nych. Ale Szwedzi są pracowitym naro- . . 
dem; każda piędź ziemi wykorzystana jest PrŁPł?  
pod intensywną gospodarkę. Rok rocznie 
zbiera się z pól głazy polodowcowe i u- 
kłada na granicach pól w postaci dlug'ch 
murów, role rocznie nowe kamienie „wy
rastają spod ziemi*.*, a mury rosną, świad 
cząc o uporczywej pracowitości milczą
cych mieszkańców. Kanńen'e muszą b \ć  
usuwane, gdyż przy stosowaniu mechani
cznej uprawy, cierpiałyby na tym narzę
dzia.

— Jak wygląda praca na roli?

— Wszelakiego rodzaju maszyny rolni
cze, których najnowsze modele produku
je się w kraju, ciągniki i traktory znaj
dują najszersze zastosowanie. Na wiosnę, 
czy w okresie żniw słychać w polu jeden
wielki turkot maszyn, jak w dużej fa- , ków produkcja cukru wystarcza na ra s p o  Spółdzielnia miała w ciągu roku 110 mi-

93

N o w e  p is m o  c o d z i e n n e
Spółdzielni W ydawniczej „Czytelnik*

ŻYCIE
U k aże  się  d n ia  28 m arca

i będzie do nabycia 
w e wszystkich punktach sp rzed aży

ŻYCIE IJjBELSSIE
przjooss tmgtanśct z olggo Krain, zo^ranky oraz Iwplu 

informacji* Ziemi Lubelskiej.

bryce. Pracują iniwiarko-wiązalki wyrzu 
cając równo powiązane sznurkiem papie
rowym snopy, turkoczą ciągnione trakto
rami kosiarki, szumią motorowe frezarki. 
Konie widuje się tylko przy zwózce, któ
ra odbywa się zwykle na dużych . t- 
formach o gumowych kołach. Cicho toczą 
się po asfaltowych szosach naładowane 
zbożem wozy, ciągnione przez ogromne 
limfetyczne zwierzęta. Lekkie konie spot 
kać można tylko w górzystych okolicach 
środkowej i północnej Szwecji. Ambicją 
zaś każdego gospodarza jest posiadać naj
większego i najcięższego konia w okoli
cy.

— Jakiej wielkości są gospodarstwa 
rolnicze?

— Wielkość gospodarstw włościańskich 
wynosi w Skandii kilka, kilkanaście lub 
kilkadziesiąt ha. Istnieją też jeszcze i du
że własności. Właściciele tych majątków 
zamieszkują w starych średniowiecznych 
zamczyskach, nierzadko otoczonych fosą, 
przez którą prowadzi zwodzony most. Pię 
kne te pamiątki dawnych czasów otoczo
ne są specjalną opieką i doskonale za
konserwowane. Właściciele zezwalają chę 
tnie na zwiedzanie wnętrza i nie mają 
też nic przeciwko temu, że liczni turyści 
i sąsiedzi przechadzają się i odpoczywają 
w ich parku.

kojenie podstawowych potrzeb narodu. 
Niemniej spożycie cukru, jak i innych 
produktów, takich, jak chleb, masło i mię 
so jest ograniczone do przydziałów i na
być je mężna jedynie na kartki. Miesię
czna racja cukru wynosi 2 kg, masła 1 
kg, chleba 200 gr dziennie. W szystkie in
ne produkty takie, jak kawa, herbata, o- 
woce zagraniczne i słodycze można na
być bez żadnych ograniczeń. Tnk zwany 
czarny rynek nic istnieje w Szwecji. Szwc 
dzi są bardzo lojalnymi obywatelami i 
nie wykraczają nigdy przeciw słusznym 
zarządzeniom państwowym.

—- Czy w czasie wojny leż nłe było 
w Szwecji czarnego rynku?
— Tak, podobno można było czasami 

kupić coś „na lewo**. Opowiadała mi zna
joma Szwedka, źc wybrała się na wieś.

— Jak przedstawili się kwestia rąk

— Problem ten napotyka w Szwecji na 
szereg trudności, gdyż na ogół jest wielki 
brak rąk do pracy. Wszystkie roboty, któ
re mogą być wykonane maszynowo, idą 
gładko i są przeprowadzane w terminie, 
natomiast zbiór buraków cukrowych prze 
ciil^a się do późnej jesieni, nieraz do gru 
dnia. W tym okresie mobilizuje się do 
akcji kopania wszystkie siły: uczniowie 
■i studenci, urzędnicy, a nawet profesoro
wie gimnazjów, świecąc przykładem wy
ruszają ze szpadlami w pole. Niedziela 
i święto nie egzystują ■wówczas.

ś'zy produkcja cukru pokrywa za
potrzebowanie?

Przy obecnym stanic uprawy bura-

U

»T7C3 ;

by zakupić parę ja j (w czasie wojny ja ja  
sprzedawano tylko na kartki, a sytuacja 
żywnościowa była w ogóle bardzo cięż
ka). Gdy zapytałam ją, czy zapłaciła za 
ja ja  o wiele drożej, niż w sklepie, ze zdu
mieniem .odpowiedziała mi, że cena była 
ta sama i że produkty na  „czarnym ryn
ku** nie kosztują drożej.

— Jak wygląda krajobraz okolic rol
niczych w Szwecji?
— Skandia, najwyżej pod względem 

kultury rolniczej stojąca dzielnica, przed 
stawia monotonny, płaski krajobraz. Wsi 
w dosłownym tego słowa znaczeniu nie 
ma. Przy dobrze przeprowadzonej koma
sacji, każdy gospodarz mieszka w zagro
dzie otoczonej własnymi polami. Tylko na 
skrzyżowaniu większych dróg, widać czę
sto małe skupiska domów, nad którymi 
króluje z czerwonej cegły zbudowany ko
ściół i szkoła o dużych, weneckich o- 
knach. Zwykle jest tam też nowocześnie 
urządzona spółdzielnia, dostarczająca 
wszystkich potrzebnych w gospodarstwie 
domowym produktów, często sklep z kon 
fekcją damską i męską oraz fryzjer.

----------------- oOo------------ -—-

200.000 dolarów wyniesie pomoc „Don $uhse“ 
d l a  L u b e l s z c z y z n y  

Szwajcarski uczony odw iedza U. M . C. S.

Uniwersytet im. Marii Curie Skłodowskiej gości? prof. Uniwersytetu 
Szwaj carskiego w Bernie dr Leu/ludcfa, który jako delegat organizacji Don 
Suisse" (Dar Szwajcarii) rewizytował prof dr Parnasa, bawiącego jesienią 
ub, roku w Barnie,

Prof, dr Leuthold w czasie swego pobv'*u wygłosił dla profesorów, a- 
systenłów i studentów W ydziału Lekarsko-W eterynaryjnego UMCS referat 
o organizacji nauki i służby lekarsko-weterynaryjnej w Szwajcarii,

J , M. Rektor UMCS prof. dr Raabe wydał obad  na cześć zagranica-- 
nego gościa, Prof, Leuthold zwiedził w czasie swego pobytu Pow ałową Le
cznicę Zwierząt w Lubartowie, żywo interesując s'ę rozwojem hodowli 
zw rz:.!: domowych w Polsce oraz Rzeźnię Miejską w Lublinie i Państwo 
Wą Fabrykę Konserw, wyrażając uznanie dla produktów tej ostatniej. Prób
ki konserw zawiezie ze sobą prof, Leuthold do Szwajcarii,

Jako delegat organizacji „Don Suisse" prof. Leuthold zapewnił, że po
moc Szw ajcari jaka została zakreślona w czasie pobytu prof, Parnasa w 
Bernie jęsb już realizowana. Część transportu wydano, a eesseH bed’ is wy
ekspediowana zaraz po jego powrocie do kraju. Pomoc „Don Suisse" obej
mie leki, narzędzia i książki lekarsko-weterynaryjne. W arH tć n e fa ro w a -  
nych przez Szwaj-arię materiałów .wynosi ogółem 200.000 dolarów.

--------- oOo---------

Spółdzielnia „Samopomoc" ■
pomożo przy odbudowie szkoły i Rałusra 

Jak wynika ze sprawozdań zarządu lionów złotych obrotu, przy czym koszty
Spółdzielni

ze
Spożywców „Samopomoc*1 handlowe spółdzielni nic sięgały 4 proc.

obrotu. Dzięki tak niskim kosztom han
dlowym uzyskano czysty zysk około 400 
tys. zt.

Część tego zysku uchwalono przelać na 
cele budowlane, a w głównej mierze na 
budowę szkoły przy ulicy Lipowej i na 
odbudowę Ratusza w Lublinie. Resztę ka
pitału z czystego zysku obrócono na cela 
dalszego zwiększenia gospodarki spół
dzielni, 1

Rozrost spółdzielni obrazują cyfry: w 
reku 1036 było 30 delegatów na walnym 
zebraniu — w roku obecnym 300.

Pierwsze jaskółki
W związku z ociepleniem notuiemy 

ctóywiene ruchu budowlanego. Pomi- 
I mo niepewnej pogody Uniwersytet 
Marii Curic-Skłodowskiej wznowił 
prace przy odbudowie spalonego w 
czasie działań wojennych budynku 
przy ul. S tasrca  4, przeznaczonego 
dla W ydziału Rolnego.

; Wzniesiono już rusztowania i mu- 
i rarze naprawia ią uszkodzone mury 
i aa II piętrze, (t)

i

O grodnicy!
Szkółkarze!

Sprzeda jo  sie
PESTKI AŁYCZY -  
STRATYFIKRWAfilE,

Informacje:
Lublin - Kury lezufcklu 

un Stasuczua 17 p. Łuhcslak
wanrwwr - — •«wri ir».- x • >»



szcze w sprawie gg*”***
DOW V lł wobec potrzeb społeczeństwa cywilnego

Nie tylko szeroka, opinia społeczna, 
ale « najwyższe czynn.ki naszego mia 
«fca interesują się bardzo żywo trud
nościom., jakie wskazuje Uniwersytet 
im. Skło.Jowskiei w związku z palący
mi polrzibarai jego W ydz alu  Lekar
skiego. Sprawą tą zajmowano się na 
dwu kolejnych konferencjach zwoła
nych orzez przewodniczącego W.R N.

O ile z pierwszej konferencji poda
liśmy otszerne sprawozdanie, s tara ją
ce się oświetlić stanowisko, jak'.e w 
tej ważnej sprawie zajm ują czynniki 
m e js k e  i wojewódzkie, konferencja 
druga dostarczyła nam obfitego mate
riału, ilustrującego stanowisko W oj
ska Pclskiego (DOW V II), wobec po
trzeb społeczeństwa cywilnego na 
odc'nku mieszkaniowym

Okres działań wojennych, od chwi
li wyzwoten a Lublina, był tym okre
sem, k edy władze wojskowe zajęły 
szereg budynków i lokali w Lubliniecr.vi'. - Juu v unii o j n/nyii w v « t m «» KT i ’
ze względów pedyktowany-h koniećz- 1 ckal przy ul cy aru ow „za
nościaini natury wyższej. W miarę po 
suwania się frontu na zachód, w szcze 
góLtości zaś po zakończeniu d za łań  
wojennych, na przestrzeni roku 1946 
i pierwszych miesięcy roku bieżącego 
DOW. VII przeprowadzało slonntewą 
akcję zwalniania zajętych budynków 
i lokali .celem zaspokojenia potrzeb 
społeczeństwa cywlnego. 
Zw oln io n o  budynki i lokale  
V' świetle przedstawionych na 

wspomnianej konferencji konkretnych 
danych DOW YJI w Lublinie zwolniło

W—,IT'. -MR3W34M« ’4Bł»■■BaKMNmwaaBMHMJI

Ha wykończenie szkoły
przy u icy Lipow ej

Jako dalszy ciąg ofiar na wykończenie 
Szkoły przy ulicy Lipowej wpłacili:

Koto Młodzieży P. C. K. przy szkole 
SS. Kanon.ezek z okazji imienin Kierow- 
r.iczki Szkoły składa — 2.000 zł.

Na wezwanie Sławka Gajewskiego, 
Ania Fdałkiew czówna składa — 150 zł. 
i wzywa: Misię Mańkowską, Hankę Sza- 
fader, Leszka W nuka, Wiesia Rzymow
skiego i Krzysia Góreckiego.

K  dawnych ocenach sztuki wokalnej obo 
wiązywała bardzo szczegółowa klasyfika
cja głosów, słyszeliśmy więc takie określa. 
n'.a, jak bosso, profondo, oantante, tenory 
i soprany liryozne, dramatyczne, bądź ko
loraturowe ilp.

Dziś te określenia wyszły z  użyoła, wi
docznie wskutek więleszego uwsztchslron- 
nienia techniki śpiewaczej Jednakże utrzy
mała się bardziej ogólnikowa klasyfikae 
c)a na specjalne właściwości talentów, na 
tak ew. śpiewaków operowych i estrado
wy ch (repertuar pieśniarski)

TT bardzo różnorodnym pod względem 
ttylu  programie swego recitalu, znana śpie
waczka lubelska, Maria Sowińska, zaprezen 
towała się, jako śpiewaczka tego pierwsze
go typu, Do podobnego sakwatifikov:ania 
artystki upoważnić mogą takie zasadnicza 
cechy jej sztuki wokalnej, jak duży, 
dźwięczny głos, e łatwością atakujący to
ny górnej skali, oraz interpretacja skłania 
jąca się raczej w kierunku szerokiego za
rysowania konturów frazy, niż w kierun
ku precyzowania szczegółów.

Trzeba przyznać, że i z  repertuaru typo
wo pieśniars/ciego, z należytym wyrazem  
wykonane, były zwłaszcza pieśni Racch 
manlnowa.

A rtystka  miała duże powodzenie u publi
czności, do którego wybitnie przyczynił się 
doskonały, b. muzykalny akompaniament 
Vrof. Koppa. a. w.

na przestrzeni roku 1946 i 194:7 roku 
naf*ępujące budynki i lokale:

1, Dyrekcji PK P. a) pomeszesenia 
biurowe przy ulicy Bernardyńskiej 
15, b) pomieszczenia biurowe przy ul.
Bernardyńskiej 13, c) barak mieszkał- w v,«w. W, MMWWI
ny przy ulicy 1-go M aja 51, d) lo k ae  ,  raź/ przy ui. Długosza 4. 
mieszkalne przy uL Wyszyńskiego 12 _
z ogólnej l.czby 32 kwater wojsko-, 1 <  Zarządowi M ęsk iem u: a) po- 
wych wojsko zajmuje obecnie 6 (zwoi-Jmieszczenia biurowe cały parter bu- 
,.innych 26 kwater). ( dynku przy u . Bernardyńsk e, 9, b)

2, Uniwersytetowi M. C. Skłodow- lokal m eszkalny przy ulicy Ogrodo-
k ie j : a) nierucfcompśei przy ulicy Lu 
bartowskiej N r 57 (dawny szp tal po-
żydowski), b) pomieszczona na bu rsę .>  3) 1 pokój sublokatorski, d) lokal 

* "  ' • ~ m eszkalny przy ul. bzopena 17 m 1)dla studentów p r-y  ul. Kośc uszki 2.
3. Związkowi Goapod. „Spotem : 

a) ul. Bernardyńska 18 cały budynek 
3 piętrowy, b) ul. Bernardyńska 9 ca
ły dom prócz parteru (w drodze za
miany za 11 mieszkań przy ul. Koncp 
n irk e j 3).

4. Państwowej Centra1 i I ’an dl o-

13, b) magazyny Bracia Krausse ul. 
Fi-tejowska. ,

5. Polskiemu Radio: a) budynek o 
6 mieszkaniach przy ulicy Bonifrater
sko] 13.

6. Państwowemu Gimnazjum im. 
Unii Lubelsk.: a) cały budvnek szkol
ny przy ul. Narutowicza 12 (razem 
63 pokoje).

7. Seminarium Duchownemu: a) 
zwolniono ca!v parter w budynku 
głównym ul. Zamojska 6.

C. Starostwu Powiatowemu? a) bu 
dy lek przy ul. -Wieniawskiej.

9. Państw. 'Przedsiębiorstwu Trak
torów j Maszyn Roln'czvch: a) hanga 
ry i budynek administracyjny przy ul. 
Fabrycznej 28.

JO. Spółce GórrJozo - Hutniczej 
„Karwina Trzyniec*' fabryka gwoździ, 
at roalność nrzv ul. Łec~vńsk ej 47. 
I ł .  Woj. W ydziałowi Zdrow a: a) 2

Ważne d?a b. cilonków 
B. Ch, Okręgu IV.

Krajowy Komitet Demokratyzacji „Wi
ci4* wzywa oficerów, żełn erzy i działaczy 
Batalionów Chłopskich Okręgu IV do 
przekazania W ojewódzkiemu Komiteto
wi Demokratyzacji „W ic?4 (Lublin, ui. 
Skłodowskiej 2, gmach Urzędu Inform a
cji i Propagandy) danych personalnych 
(z szczegółowym opisaniem działalności 
konspiracyjnej) i adresów, celem przed
stawienia ich do odznaczenia aa zasłujJ. 
położone w walce z hitlerowskim okupan
tem.

Oficerowie, żołnierze i działacze pod- 
okręgu IVa (Podlasie) megą kierować da
ne bezpośrednio na adres Wiceprezesa 
Krajowego Komitetu Demokratyzacji 
„W ici", kol. Mar ana Tupalskiego w W ar
szawie, ul. Daszyńskiego Nr. 4.

Dane personalne o poległych w walce i 
zamordowanych w obozach i więzie
niach hitlerowskich, orzeka;':) Komitetowi 
W ojewódzkiemu ter3nowe Komitety De
mokratyzacji.

Wojewódzki Komitet Demokratyzacji 
„WICI44.

Zawsze coś ciekawego
ZNAJDA STARSZE DZIECI W KAŻDYM 
NUMERZE ULUBIONEGO TYGODNIKA

Do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży pism. Cena zł. 10 1130

budyńki rrdaszkaiu* t  15 pofcojaok 
p rzy  u l. M orsz tynów  N r 2 i 4.
12. Ministerstwu R ołnctw a i Ref. 

Roinych: a) garaże przy ul- Bernar
dyńskiej 11.
13. Wojcw. W ydziałowi Odbudowy:

wej 15 m 1 (3 pokoje z kuchnią) c) ło 
kal mieszkalny przy ul. Ogrodowej 15

________ , r . . ,  ______________J M .. M
(3 pokoje z kuchnią), e) lokal mtesz-i sprawy Gimnazjum straciłoby na pe- 
kalny przy ul. Szopena 17 m. 9 (2 po wisu salę teatralną i dwie izby, 
ko ję .z  kuchnią), I) lokal m eszkalny m asło  uzyskałoby wreszcie w 
przy ul. Królewskiej 2 piętro (6 pokoi budynku przy ui, Narutowicza 4 jed-piętro (6 pokoi 
z kuchnią), E) loka! mieszkalny nrzy 
ul. Bartoszu Głowackiego 2 m. 3 (3 po 
boje z kuchnią dla Uniwersytetu M. 
C. S.) h) lokal m eszkałnv przy ul. 
Poniatowskiego 10 m. 3 (3 pokoje z 
kuchn:ą), i) lokat mieszkalny przy ul.

Chełm pod znakiem powodzi
Wiosenne roziosy i kłopoty

(Od wtasneqo korespondenta)
Sytuacja miasta w zw ązku z rozto-| l.cy Lwowskiej snływa woda i zalc- 

oamł wiosennymi stała się rzeczywi-i wa cmentarne alejki, tworząc małe jo 
ia. Po spadzi- ziorka, które ciągle się powiększają.ście godna pożałowania, 

stych ulicach spływaj? strugi wody. 
Chodniki są zalane, tak :te trudno 
jest przejść. Jednocześnie '/y la ła  mtej 
scowa rzeczka IJherka.

Z os teł ogłoszony alarm  przeciwpo
wodziowy, saporzy granatami rozbi-
jali spiętrzone kry, a harcerze potna-[ dz.,eń b więźn'6w politycznych nie- 
gali w miarę swych s.I. U.col czne łą
ki zciajdują się do dziś pod wodą. Tu
taj ĆJherki nic zdołano powstrzymać.
W ystąpiła ona ze swoich brzegóuz zno 
sząc m ały most dla pieszych. Most 
przy ul. Lubelskiej został przez krę 
uszkodzony.

W związku z roztopam1 sten po
dwórek chemskich jest niżej wszel
kiej krytyki. Brud zm eszany ze śnie
giem — o 'o  widok rzucający się w 
oczy. Czas najwyższy, aby M. R. N. 
zwróciła na to uwagę, wydając odpo
w iadać zarządzei' a. Należy zająć s<ę 
róv,-niez sprawą cmentarza, gdzie z u-

Lubeiscy pracownicy pocztowi 
radzą nasi podnicsłBiiiBisi sprawności siwa

W  Lublinie obradował doroczny w al-Islw a w celu zwiększenia dochodowości

ny zjazd delegatów Związku Pracowni
ków Pocztowych Telekomunikacyjnych 
Okręgu Pocztowego Lubelskiego, w skład 
którego wchodzi również część Padom- 
szczyzny. Zjazd zgromadził 70 urób. W 
zjefdzie brał udział delegat Zarządu Głó
wnego z W arszawy p. Jakubowski oraz 
przedstawiciele OKZZ i party j politycz
nych. Głównym tematem obrad była apra 
wa podniesienia sprawności przedsiębior-

Poniatowskiego 10 m. 6 (2 pokoje t  
kuóhnią, j) lokal mieszkalny przy u t  
K ołłątaja Nr 3 m. 7 (3 pokoje z kuch 
nią), k) lokal mieszkalny przy ul Oko 
powej 12 m. 1 (2 pokoje z używalnoś
cią kuchu). 1} lokal mieszkalny przy 
ul. Szopeua 8 m. 6 (2 pokoj? z uży
walnością kuchni), ł) lokal me^zkai- 
ny przy ulicy Legionów 14 m, 2) (i 
pokoje z kuchnią), m) lokal re’es»- 
kalny przy ul. Legionów 14 n», 4 (3 
pokoje z kuchnią).

Sala w ystawowa — jedna  
x najpiękniejszych w  Eu rop i o

W  związku ze zwolneniem pizcz 
DOW. VII całego budynku Gimna
zjum im. Un'i Lubelskiej przy ul. Na
rutowicza 12 staje się aktualną daw
niej już rozpatrywana i uzgodniona 
sprawa umteszczena w części tego 
budynku Archiwum Państwowego. 
Przy defnitywnym  załatwtente

ną z najp ębniejszych w Luroote sal 
wystawowych, które zajmuje obecnie 
Archiwum. Konieczność uzyskania tej 
sali dte potrzeb kulturalnych miasta 
i województwa nie wymaga ohyba a r
gumentów. x. y-
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ty d z ie ń  b . w ię ź n ió w  
politycznych w Chełmia

(Od wł. korespondenta)
X7 ub. niedzielę rozpoczął się ty*

mieckich obozów koncentracy:nych u- 
roczystym nabożeństwem w katedrze 
na Górce. Tegoż dnia odbyła s ę zb or
ka uliczna na rzecz of a r  tei-roru n e- 
mieckiego i ich rodzin. V7 ciągu ty
godnia orzeprowadzone zostaną 
zbiórki po sklepach również na ten 
cel, a  w niedzielę odbędzie s:ę na za
kończen i „Tygodnia" akadenra,___

Z Ł Ó Ż  DATEK 
na Polski C zerw ony Krzyż

oOo-

dla Skarbu Państwa.
W części organizacyjnej dokonano wy

boru nowych władz Zarządu Okręgowe
go, do którego weszli w większej części 
dotychczasowi członkowie Zarządu. W b 
radach brał udział dyrektor okręgowy 
Poczt i Telegrafów inż. W iktor Kołoitoąj- 

etyk- _____

„Stalowe serca" 
N ow y polski film

„FHm Polski44 przystąpił do reołizaejt 
nowego filmu długometrażowego pt. „Sta
lowe serca44.

Autorem scenariusza i reżyserem fil
mu jest Stanisław Urbanowicz, twórca 
filmów krótkomctrażowych „Odrą do Bał
tyku44 i „Budujemy Warszawę”. Kierow
nictwo literackie objął znany powieSeic- 
pisarz Gustaw Morcinek. Zdjęcia wykon* 
Adolf Forbert — operator, który nakręć t 
„Zakazane piosenki44.

Scenariusz przekazano już do realiza
cji, a w chwili obecnej dokcńuie się prób
nych zdjęć w atelier lóJzińm. Zdjęcia plo-

3 jporowe będą na''rr-c”" -e ('■'"ku.
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a studenci n ie  maf^ g d z ie  m ieszkać
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Sytuacja na naszym odcinku miesz-Mo dzisiejszego dira Ref. Egzekucyj- leocyjne^o. Miejmy jednak nadzieję,

Łanowym  w dalszym c.ągu nastręcza j ay me zajął się usun.ęciem, mepraw- 
wiele zastrzeżeń. Dowodem Vzgo m o-Jnych lokatorów, 
że być sprawa dwóch studentów, któ
rzy zgłosili się do naszej Redakcji.

Otóż jcsienią 1946 roku dwóch stu
dentów W ydziału Lekarskiego UMCS 
uzyskało od Nadzwyczajnej Komisji 
Mieszkaniowej najzupełniej formalny 
przydział na pokój w mieszkaniu 
przy ul. Szopena 29, w którym zamie
szkiwało ogółem 14 osób, z czego czte 
rem gospodarz pozwolił chwilowo za
jąć kuchnię

W  czasie ostatnich fer i św  ątecz- 
nych obaj studenci wyjechali do 
swych rodzin poza Lublin. Jakie by

Zawierucha wojenna, jaka przeszła 
przez Ziemie Polskie, pozostaw ia po 
sobie tysiące osieroconych dziefii. Wie 
le z nich przygarnęły rodziny tzw. 
zastępcze. Na terenie OSL zarejestrc- 

, r> . . wano w rodzinach zastępczych 3.254
to ich zdumienie, gdy po powrocie za-(sieroty, z których 93 proc, stanowią
stali svói pokój zajęty przez 4-o oso 
bową rodź nę, która dotychczas za
mieszkiwała w kuchni. Na zapytanie 
studertów  rodz.na ta  wylerf tymowała 
się przydz ałem. również formalnym, 
W vdz:a łu  Kwaterunkowego,

Po interwencji sudeatów  w Urzę
dzie Mieszkaniowym, Referat Egzeku-t _ dział Opieki nad Dziećmi przy OSL
cyjny odmówił początkowo nawet1 ■ wyasygnował na-*en cel 2,554 tys. zł., 
przyjęcia podania. 0 ’oaj studenci je- zaś ze stałej opieki korzystało 93
dnak nie ustępowali i g ra w a  oparła »łę i dz eci w Lublln e  j 24 -  w powiecie, ogólną liczbę 14 oddziałów, 
w efekcie w dniu 11 bra. o Prezydium • Oprócz gotowki OSL wydawał odz!eż -  -
W ojew ódzkej Rady Narodowej. 1 UNR1RA oraz nowe m ateriały na pła-

i wygrali sprawę. Mimo to i szcze, ubrania j bieliznę.

Z konferencji 
Miejskiej Rady Narodowej

W  dniu wczorajszym odbyła się konfe
rencja M ejskiej Redy Narodowej. Na kon 
ferencji prezydent ob. Jarosz przedstawił 
•budżet Zarządu Miejskiego no rok 1947.

Budżet podzielono na 7 części pod wrgię 
dem wydatkowania sum. a mianowicie: 
Wydział Zdrowia, Opieka Społeczna, o- 
św atu ! kultura, drogi, bezpieczeństwo, 
przedsiębiorstwa miejskie i majątek ko
munalny.

r_Riok‘ lC17 jest rokiem szeroko zakrojo- 
ych planów inwestycyjnych, w którym 

przewiduje się konserwację dróg, rozbu- 
iwę i naprawę jezdni, chodników, regu-

ZYCIE SPORTOWE 
Dokończenie mistrzostw

Zabójca skorzystał 2 amnestii
Przed Sądem Okręgowym w Lubli

nie stanął wczoraj Tadeusz Łoza os
karżony o zabójstwo.

W  reku 1944 Łoza poznał w Kowlu 
Marię Wojek, której mąż przebywał 
na robotach w Niemczech. Zawiązały 
się m ędzy  nimi bliższe stosunki. Po

Drużynowe mistrzostwa w tenisie sto- zakończę' u działań wojennych obo
lowym zostaną zakończone w dniu dzi-} i€ os edl li się na gospodarstwie po- 
• iejszym. Trzy drużyny, tj. Błękitni, Sy- ukraińskim w pow. włodayzskim, gdzie 
gnał i Garbarnia rozegrają w dniu cizi- ' urodź ło im się dziecko. W roku 194Ó 
fiejufyta-dodatkowo po jednym meczu, I wrócił do żony Jan W ojek j Łoza wy

U  UBBANA

celem wyłonienia mistrza.
Rozgrywki rozpoczną się 10 godr. 17-ej 

’ świetlicy Lubliniflnki [Ijom Żołnierza).
■ ■■ ■ 1 ■ ł i y —-  — ■—

gimnazjum Staszica
f  rój m ecz siatkówki

w godzinach popołudnio- 
styozaiej Gimnazjum Im. 

ijmecz w piłce siatko- 
Glmnazjum im.

w i Szkoły i Budownic-

Girnn. im. Staszica — 
:0 (15:5, 15:5), Gimn. 

im. Vetterów 2:0 
Vetterów — Szkoła 

:12, 15:11).
Gimn. im, Staszt- 

że posiadała ona w 
e warunki dla prze-

eprawtna. (L)

W yżej podany fakt nie świadczy 
dobrze o sprawności pracy Ref. Egze- i prawnie pomieszczenia 

-------- ------- oOo-------------- -

Kto jeszcze przyjmie sieroty? 
3.254 sieroty znalazły już opiekę

dzieci osierocone na skutek wojny. 
W samym Lublin:e w rodzinach za
stępczych znajduje się 260 dzieci, zaś 
w pow. lubelskim — 304.

Na dzeci, umieszczone w rodzinach 
zastępczych rodziny otrzym ują oo 
600 zł. miesięcznie. W roku bież. Wy

lację Bystrzycy. Czerniejówkj i Czeehów- 
ki oraz budowę mostów.

W ramach budżetu nadzwyczajnego 
przewiduje się wykończenie zakuły przy 
ul. Lipowej.

■...... o O o - ..... *

Z sali sądow ej

jechał na Zachód. Po pewnym czasie 
jednak wrócił j zaczął urządzać W oj- 
kowej sceny zazdrości. Podczas jed
nej z nich 28 grudnia ub. roku wy
strzałem  z rewolweru położył M arię 
Wojek trupem na m ejscu, a  następ
nie usiłował popełnć samobójstwo.
Pistolet jedtjak zaciął się i Łoza zgło
sił się na posterunku M. O, . ____________

W  wvnik« rom raunr Sad SJ °  rlarxpk°r'ia na Ubozp cczalni^ Spo liasy „wpłat" dor.n^em uprzejwgc
skrucbTŁozy i D ^ Z s o w l u  I W, Lublin e’ Ki!ka dni M l)iê a tprawy, klóra nawet m-
wy o an-es-ti-i skazał rfo na 3 la t a , korzystaiem z ltsiu» łi!t instytucji po laźala w zakresie obowiązków pełnią, wy o a n  esttf skazał *n na 3 lata raz pierWszy przyznać muS2<it ze do.
więzień a. Rozprawa odbyła się w try \  ,■ ‘'i** << w znalem m iego rozczarowania, tym

bardziej —  że szedłem uprzedzony ibie doraźnym, (t).

Golowe oraz na zamówienia Amorjhankl 
przystosowane do małych mieszkań

Tapczany, 01 omany. Kozetki, 
Materace -  Łóżka poluwe

wykonuje solidnie i tanio m 7

P o m o rsk i Z a k ła d  T a p ic e rs k i

Waurzymei: Po!arski
Szopena 4 Iclelon: 33-73

że spraw a zostań e w najbliższych 
dniach uregulowana i obaj studenci 
{nazw‘ska znane Redakcji) będą mogli 
wprowadi/ć się do przysługującego ini

Przyjmowanie dzieci do rodzin za
stępczych trwa w dalszym ciągu. Ro
dź ny pragnące przyjąć dzieci muszą 
przedstawić dowód stałego zamiesz
kania, świadectwo zdrowia, moralno
ści i pracy, Inb inne stwierdzające 
źródło utrzym an:a.

Zgłoszenia przyjmuje Wvdz, Opie
ki nad Dzieckiem przy OSL.

----- oOo—  —

Lubelski oddział PKS
na drugim  m iejscu w Polsce

Dż‘ęki wydajnej pracy całego per
sonelu kierowniczego i technicznego 
lubelskiego Oddziału Państwowej Ko
mun kacii Samochodowej, zaiął on, na 

druge
miejsce w Polsce pod względem do
chodowości dia Skarbu Państwa oraz 
odbudowy komunikacji w skali woje
wódzkiej.

Wapno

p.

do b ie le n ia  
i budowlane 

KREDĘ, TON 
poleca w każdej ilości 
po przystępnych cenach 

S k ła d
ADAMCZAKA i S i i
Lublin ul. Wodopojna 1 

(oboc Szewskiej) tek 23-99
1307

W Lubartowie ujawniło się
175 dezerterów  i 25 członków  

band
Ną terenie powabu lubartowskiego 

panował spokój jeszcze przed ogło
szeniem amnestii. Spokój len zakłóci
ły jedynie dwa, czy trzy napady na 
funkcjonariuszy M. O.

Z chwilą ogłoszenia amnestii, do 
Komisji Ujawnienia zaczęli się zgła
szać dezerterzy i członkowie band.

Dotychczas ujawniło się 175 dezer
terów i 25 członków band, którzy 
złożyli 15 sztuk broni, przeważnie — 
długiej. (L).

Z listów do  Redakcji

Pochwała Ubezpieczalni'
17 miejscowej prasie czyta się czę- Niezależne od tego — w okienku

cego tam służbę pracownika.
Będę niezmiernie zobowiązany Pa-

nr-ro  ̂ l  o^ony -0 Redak!orZe za podanie tych lak-przez rożnych znajomych —  narzeka-\ , . . .  . , . .
jących na sprawność Ubezpieczalni. \ tów do puobcznej wiadomości.

Łączę wyrazy głębokiego szacunkuKorzystając z zabiegów roentgenów 
skich spotkałem się tam z r.nrzejmą i 
pełną zrozum en'a pomocą lekarza —
roentgenologa , pań zajętych w tym 7 nt>tajrniy fftkt uspr»w-
zakładz.e Cala masa Pacjentów prze d7ja-alnoSł,1 lIbrz,)1(.cia:nl 8?lłl(x»-
wijajacych s.ę w tym dziale Ubezpe- ( w wlelu wypadliacll
cza/n: -  dowodzi nie tylko 0 cierpli- 8,u„Kli( łcrytyk:> stronJ,
woscl osob łam pracu dcych. ale r o u - ' sp0-eciuństwa> Majny nftdt3cJei lż rhCT.P, lte 
nięż o  spełnianiu przez nich swoich [ pzalnia Społeczna umożliwi nam umliriŁCz -̂ 
obowiązków z całym poświęceniem I Ule caęSolej kogo rodzaju wjąiowl. dzl u* 
oddaniem. strony naszych Czytelników a  jej klientów.

Stały czytelnik.

Uzisń Lublina
Podatek dochodow y

W dniu 83 bm. w świetlicy Sr..\MU*-tiw« 
IłemokratyczMi-go adw. Tytus Daw.klwvioa. 
Bortnewskl Ary głosił od-cyt p t  „Portatefc 
dochodowy". Preli.g«nt omówił treófi ustaw 
podatkowych łąomle s aowelairrl ze .ityc* 
,’ila 1947 r. W końcowej konidiujt ■posta
wił tezę, że natsłueaiiejjzą drogą poez-rro- 
r.'a dochodowości:'.karbu Państwa Jest two
rzenie nowych prz'daięl4cr»uw t Łwtyiucji 
dochodowych.

Zobaczym y b a łe f Kopińskiego
Na Święta WieUwiwcnt przyjeżdża do 

Lublina 6-oeobowy balot Mikołaja Kopiń- 
hdiego, który wystąpi w Teatrze Mir jakim 
w dniach 7, 8 l f> kwietnia.

121 przeg ląd  b ieżący literatury  
polskiej

Ju tro  o godz. 17.30 w salt 29 KUL-u 
•odbędzie sip staraniem Zw. Zaw. Literatów 
Lubelskich i  Klubu Literackiego w Lubli
nie trzeci z rzędu przegląd bieżącej litera
tury polskiej. P r  Feliks Araszklewlcz omó
wi powojenny numer „Pamiębiika iplterao- 
tlego poświęcony pamięci zmarłych lite
ratów j naukowców polskłclj, Zygmunt Mi
kulski omówi ,Mury Jerycha" Brezy 1 „Dra. 
wnlany koń" Brandysa. Wstęp 20 zl, dlł 
młodzieży £0 a’,

Tanie w ina
Niedawno otwarty sklep wtrtro-koRmlal. 

ny PCH przy ui. Krak. Przedm. 7 sprzeda
ła hurtowo krajowe w na owce w* po ce
nach o 30—40 proc, niższych od oeu woi- 
norynirowych.

„N o w e  p raw o  rzeczow e"
W dniu jutrzejszym o godz. 17.30 w sali 

posiedzeń Sądu Apelacyjnego w  Lublinie 
odbędzie się s ta ra  iłem Zrzeszenia Prawni
ków Iłemokratów zebranie od.-zy.ows z to  
feroteai adw. Andrzija Modrzewsklego ns 
tem at „Nowe prawo rzoo.xwve‘. Wstęp Wół. 
ny.

W. Surzyński recytuje 
dla młodzieży 

W ramach programu Światowego Tyjj» 
dnia MDdzIeźj odbędą s.ę w dniu 2.1 mar
ca w Teatrze Miejskim recytacje W. Sk
rzyńskiego dla młodzieży argon.aowonej, 
a w świetlicy organ zaeil mł-xizieżowyck 
wieczorki poświęcone Tygodniowi Młodzie
ży.

W dniu tym młodzież korzysta a bile
tów zniżkowych do kin i teatrów.

O tw arcie Kursu 
Przysposobienia Rolniczego 

i W ojskowego
Wczoraj o tb jto  się w auli ICJL-u otwar

cie „Kursu Przysposobienia Rolniczego ] 
Wojsltowcgo" dla nauczycieli szkól gmin
nych i personelu Agronomii Społecznej 
Związku Samopomocy Chłopskiej. Kurs ten 
zorganizował Wojew. Kom tet Ośw-tsty Rol
niczej. Kurs Uczy około 400 członków.

-oOo----------- •
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Teatry i kina
TEATR M IEJSKI

Dziś i codzienni© ciesząca się nie
słabnącym powodzeniem doskonała 
sztuka R. Ferd inanda „SZCZENIA
KI” w reżyserii M. Chmielarczyka.

KINO „APOLLO" wyświetla film pt. 
„Ciche wesele**. Nadpra^ram: Polska Kro 
nika Filmowa.

KINO „RIALTO" wyświetla film p. t. 
„Pontearrał". Nadprogram Polska Kroni
ka Filmowa.

KINO „BAŁTYK" wyświetla film. p. t. 
„T.udzie-manekiny". Nadprogram Aktual
ności Polskiej Kroniki Filmowej.

MASZYNY MŁYŃSKIE
Podstawy walcowe, odsiewacze czy- 
szczarnie, krajalnice i duży wybór 
śrutowników w różnych wielkościach. 
Okazyjnie sprzedani. Wytwórnia Ma- 
szvn — Bydgoszcz Wileńska 10. k o

Motory PfSSirjP —50 P. S.
.  1 i wszelkie czę

ści wymienne na składzie. Okazyjn.e 
sprzedam. Wytwórnia Maszyn — 
Bydgoszcz Wileńska 10. moi

PLANDEKI, tiuOY braA wszelkie 
roboty SAMOCHODOWE WyknoufĘ

0. C z e r  u o ś  1343 
L U B L IN , Zielona 5 tel.:37-49

DYŻURY APTEK:
Krak. Przcdm. 29, Zamojska 23,

Nowa 23, Narutowicza 27.

Spółdzielnie-Rolnicy!
Sezon jajczarski rozpoczęły.

Skupujemy każdą ilość świeżych, czystych jaj. 
Zgłoszenia i informacje: Oddziały powiatowe Społem S 

Spółdzielnie
SPOŁEM . Zw iązek G ospodarczy Spółdzielni R. Po 

Okręgowy Oddział Mtaszarsko-Jajczarski 
w Lublinie, ul. Kapucyńska nr. 1 

Zbiornica ja j ul. Łęczyńska nr 107 
(Rzeźnia M ie jska ) te le fon  26-9S, 26-84.1350
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M Y D Ł O

S I E  W , ł

w ZRaise| fakościde nakjcla 
we wszystkich sklepach 

Fabrykat
Lub lin , P rac myślowa 22

Teł. 36-23 611
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GRZĘDOWE 

ICOMUNnCAT
Dd dnia 25 marca do 10 lcwie- 

tnia 1047 r. odbywać się będzie 
sprzedaż niżej wymienionych a r
tykułów, na karty żywnościowe 
e m-ca marca 1047 r.

Cukru (za marzec 1947)
Na kupony Nr Nr 11, 12, 13, 14

I  kat, łącznie — 0,50 kg.
Na kupony Nr Nr 11, 12, 13, 14

II kat. łącznie — 0,40 kg.
Na kupony Nr Nr 11, 12, 13, 14 

IRodz. łącznie— 0,25 kg.
Na kupon Nr 2 k art „D 3" — 

0,25 kg.
Na kupon Nr 2 kart „D 7“ — 

0,25 kg.
Na kupon Nr 2 kart ,,D 12“ — 

d,25 kg.
_ Na kupon N r 3 kart macierz. 

— 0,25 kg w cenie z}. 16 za
1 kg.
aięki pszennej £0% (za marzec 47)

Na kupony N r N r 9, 10, 15, 13 
I  kat. łącznie —- 2 kg.

Na kupony N r Nr 9, 10, 15, 13 
U kat. łącznie — 1,50 kg.

Na kupony N r N r 9, 10, 15, 16 
JE kat. łącznie — 1 kg.

Na kupony N r N r 9, 10, 15, 16 
IRodz. łącznie — i  kg.

Na kupon Nr 5 kart „D 3“ — 
I  kg.

Na kupon Nr 5 k art „D 7“ — 
1 kg.

Na kupon Nr 5 kart „D 12" — 
1 kg w c-nie zł 2 za 1 kg.

MąW pszennej UNKRA 
(za marzoc 1947)

Na kupon Nr 0 kart „D 3" — 
1 kg.

Na kupon Nr 6 kart „D 7“ — 
I  kg.

Na kupon Nr 6 kart „D 12" — 
1 leg w cenie zł 2,50 za 1 kg. 
Mydła do prania (za marzec 3 "47)

Na kupon Nr 24 I  k a t  — 0,10 
kg w cen o zł 15 za 1 kg.

Siedzi (za marzec 1947)
Na kupon Nr 34, 35 I  kat. lą- 

czu.e — 0,75 kg w cenie zł 10 aa 
1 kg.

. ..-garyny (za marzec 1947)
Na kupony Nr 30, 31, 32, 33 

t  kat,
1 kg.
Koniitrw mięsnych (za marzec 47)

Na kupony Nr Nr 28 i' 29 X kat. 
łącznie — 0.60 kg.

Na kupony Nr Nr 23 i 29 II kat. 
łącznie — 0,50 kg w etanie zł 12 
za 1 kg.

O ile są pozostałości tłuszczu

ZAWIADOMIENIE
Państwowy Urząd Repatriacyj

ny podaje dowiadomości, że repa
trianci pochodzący z terenów re
publik ościennych. L. S. R. R., 
B. S. R. R. i U. S. R. R., którzy 
w związku z wyjazdem do Pol
ski zgłosili mienie swoje do opisu 
u terenowo właściwych Pełnomo
cników Zarządu R. P. do spraw' 
repatriacji, a opisów mienia po
zostawionego z przyczyn od siebie 
niezależnych od chwali wyjazdu 
ni© otrzymali, winni się zgłaszać 
do najbliższego Powiatowego Od
działu P.U.R. celem przeglądania 
wykazów zawierających imienne 
zestawienia niapodjętych przez re
patriantów, a nadesłanych ob-cnie 
opisów mienia.

Zainteresowane osoby w wypad- 
ku odnalezienia swego nazwiska 
w wykazie winny zgłosić w Od
dziale Powiatowym P.U.R. wnio
sek o prztkazan-e im opisu mie
nia.

Dyrektor Wojew. Oddziału 
1337 Mgr Kseniak

OBWIESZCZENIE 
o terminie składania zeznań 

podatkowych.
Na podstawie § 8 p. 1 rozpo

rządzenia Ministra Skarbu z dnia 
1 grudnia 1946 r. (Dz. U. R. P. z 
roku 1947 Nr 5 pca. 27) ustalam 
dla osób fizycznych i spadków nie 
objętych t-nn in  składania zeznań 
o obrocie i dochodzie, osiągniętym 
w r. 1946, do dnia 15 kwietnia br.

Termin ten dia pozostałych po
datników upływa z dniem 29 kwie
tnia br.

Do składania zeznań o obrocie 
obowiązani eą wszyscy podatnicy 
podatku obrotowego z wyjątkiem 
opłacających uedatek obrotowy w 
formie ryczałtu.

Zeznania o dochodzie (poniesio
nej stracie) powinni złożyć nastę
pujący podatnicy:

a) cooby prawne,
b) prz. dsłębioretwa państwowe . 

i samorządowa oraz prsadsiębicr- ! 
Ctwa 1 m ająt/d bjdąca pod za- 1

1 kg w ceni© zl '59 za i rządem paltetwiowym Itib zwiąa- 
i ków samorządu terytorialnego,
I c) osoby fizyczna (także spad- 
'k l  nieobjęte), które w, roku ubie
głym miały obowiązek prowadzc-

ZA MIESIĄC STYCZEiA
Tłuszcz palmowy: na karty „C“ 

kupon N r 4 po 0,25 kg, na karty  
rodzinne kupony N r Nr 37 i 38 po 
0,25 kg, łącznie 0,50 kg.

Filety z dorszy: na karty  „C“ 
kupon N r 3 po 0,50 kg.

Grysik kukurydziany: na kar
ty  „C" kupon Nr 5 po 1 kg.

ZA M3E3KĄC LUTY
Smalec: na karty  kupon 

Nr 1 po 0,25 kg.
Filety z dorszy: na karty „C“ 

kupon Nr 10 po 0,50 kg.
Mąlm pszenna: na karty pra

cownicze kupony N r N r 12 i 13 po 
1 kg, łącznic 2 kg, na karty  ro
dzinne kupon Nr 12 po 1 kg.

Grysik kukurydziany: na karty 
„C“ kupon. Nr 12 po 1 kg.

ZA MIESIĄC MARZEC
Konserwy mięsne: na karty ro

dzinna kupony N r N r 39 i 40 po 
0,25 kg, łącznie 0,50 kg.

Cukier: na karty  pracownicze 
kupon Nr 36 po 0,50 kg, na karty  
rodzinne kupon N r 36 po 0,25 kg, 
na karty „D 3", „D 7", „D 12“ ku
pon Nr 43 po 0,25 kg, na karty  
„M" kupon Nr 72 po 0,25 kg.

Mydło do prania: na karty  pra
cownicze kupon N r 44 po jednym 
kawałku.

Mąka pszemrn: na karty praco
wnicze Nr Nr kuponów 34 i 35 po 
1 kg, łącznie 2 kg, na karty  ro
dzinne N r 33 po 1 kg, na karty 
„D 3", „D 7", „D 12“ kupon. Nr 41 
po 2 kg.

Grysik kukurydziany: na karty 
„C“ kupon, Nr 19 po 1 kg.

1405L

NAUKA

KORESPONDENCYJNE KURSY 
KSIĘGOWOŚCI. Informacje Lu
blin skrytka pocztowa 105. 542
KURS KSIĘGOWOŚCI przemy
słowej z jednolitym planem kont 
1 przebitką dla zaawansowanych. 
Zapisy ul. Narutowicza, 33 w go
dzinach 17,30—20. 1283

HANDJLOW^
DOMY, place spraedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy
goda" Michałowskiego Beraardyń 
ska 28, telefon 34-87. 1217
NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po
miary, plany mierniczy przysięg
ły. Lublin. Sądowa 4. 855
PLACE, dicsmy, sprzedaż, pomia
ry, plany. Pogodziński, Lublin. 
Krakowskie Przedmieście 59. 1246
KUPIĘ każdą ilość trawy i wło
sia. Szopena 4, Zakład Tapicer- 
skl. 1145
DO SPRZEDANIA kredens, łóż
k a  stoły, garniturki miękkich 
mełffl, Sucha 19. 1347
DOMEK, plac, ogród kupię. Wia
domość, Lublin Szopena 26. BEPE- 
HA, telefon: 11-09. 1054.
SZTANDARY, chorągwie, sizaty 
koiSoieilne wykonuje artystyczna 
pnaicowaia haftów. Lublin — PiL 
suKlelltiego (Nowa Droga) 18/5.

1372
NASIONA warzywne porcjenowa- 
ne i luzem korzystnie hurtowo po
leca S£. Szukalski, skład i  Hodo 
wla Nasion, Bydgoszcz, Dworco
wa 8. Cennik i oferty na żąda
nie. 1399
KUPIĘ spacerówkę w dobrym sta 
nie. Wyszyńskiego 10 — 14, tele
fon 30-61. 1394
WOSK pszczelny kupuje St. Szu
kalski, Bydgoszcz, Dworcowa 8.

1398
MEBLE, komplety pojcdyńcz?, 
jak: szafy, ltredunsy, łóżka, tap
czany, kozetki, stoły, krzesła. Ce
ny umiarkowane. S-to Duska 22, 
td e f« i 25-05. 1379
SPRZEDAM pianino marki Em- 
mer. Wiadomość Administracja 
„Dział Ogłouzeń". 1378az u v c y  i b l

UNIEWAŻNIAM zagubione doku
menty: dowód osobisty wydany 
przez gm. Kotlice, kartę rejestra
cyjną RKU Zamość na nazwisko 
Łuczka Stanisław, zamieszkały 
wieś Płaskie gm. Mokre. 1376 
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
rejestracyjną wydaną przez gm. 
Krasnobród na nazwisko Bil Jan, 
zamieszkały wieś Malewszczyzna 
gm. Krasnobród. 1375
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
rejestracyjną wydaną przez RKU 
Siedlce, oraz tymczasowy dowód 
osobisty wydany przez gm. Za- 
chajki na nazwisko Wen o Piotr, 
zamieszkały wieś Łuski pow. Ra
dzyń. ______________  1382
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
rejestracyjną wydaną przez RKU 
Kraśnik na nazwisko DaniełrMi
chał, zamieszkały 'W ilkołaz pow. 
Kraśnik. 1383
UNIEWAŻNIAM zagubione doku
menty wraz z kartą  rejestracyjną 
wydaną przez RKU Siedlce na naz
wisko Czesława Zćańkowskie-go, 
zamieszkałego poczta i. pow. Łu
ków. 138P
UNIEWAŻNIAM skradzioną 

książkę wojskową wydaną przez 
RKU Lubiin-powiat na nazwisko 
Widomirski Jan, zamieszk?i;y wieś 
Sobleszczan y gm. N: ? • ’ -r "' & 
ża„ i ,■

-J

nia ksiąg handiowych, jak rów 
nież te, ictćre w roku ubiegłym ' 
osiągnęły dochód ponad 12 099 zł. ! 

Niezłożcnie z-Scania, albo zło-; 
palmowego w sklepach rozdziel- i żenią po terminie spowoduje wy- ! 
czyeh poleca się sprzedawać na te  ! mierzenie grzywny tlo 5.C90 zł, a j 
same kupony i w takiej samej ilo-1 ponadto władza podatków a  możt

IZBĄ Przemysłowo - Handlowa w 
Lublinie organizuje miesięczny 
Nura Księgowości Uproszczonej i 
Podatkowej. Zapisy przyjmuje w 
godzinach 11 --16 Sekretariat Gim 
nazjum im. Vetttrów, ,ul. Bernar
dyńska 14. Otwarcie Kursu 15 
kwietnia br. 1362

menty: dowód osobisty wydany 
przez gm. Tyszowce, kartę reje- 
stiacyjną RKU Zamość na nazwi
sko Wronka Czesław, zamieszkały 
v/ Kolonii Czartowiec gm. Ty
szowce. ______ ___ 1378
UNIEWAŻNIAM skradzione do
kumenty ja!:: kenn kartę wydaną 
przez gm. Łabunie, kartę rejestra
cyjną RKU Zamość na nazwisko 
Palichi-p Franciszek, zamieszkały 
wieś Dąbrowa gm. Łabunie. 1377

UNIEWAŻNIAM zagubrcua 
świadczenie komisji wojskow- j 
dane przez RKU Lublin iui_nazv 
oko Godeł Stanisław, zamieszaj 
Faszki Małe pow. Radzyń.
UNIEWAŻNIAM zrabowany ń-. 
wód osobisty wydany pracz Zarząd 
gminy Niemce na nazwisko Su- 
pryn Stanisław, zamieszkały wieś 
Dys gm. Niemce k. Lublina, lągą
UNIEWAŻNIAM zagubioną ksna 
karcę, wydaną przez Zarząd gmi
ny Piszczac, na naawjko 
ki Leona, zamiea ikaiego we wqt 
Chorciszczyuka. pow. 3 ’ała Pod. 
laska. jgtj-j

PRACA
BaSSS,,
NA UCZYCJELKI-LE języka fran- 
cusltiego poszukiwani. Lublin, te-

e] | TRZCIŃSKI Władysław, zamiesz- 
'•  kały w Wólce Batorskiej, zagubił

wojskową kartę rejestracyjną.
1395

fci jak margarynę.
Mielca w prosakń (chudego) 

(za marzec 1947)
Na kupon Nr 7 kart ,,D 7“ — 

9,39 kg.
Na kupon Nr 7 k a rt macierz. 

,,M“' t .  o so kg w cenie zł 3 0,50 
za 1 kg.

Sklepy rozdzielcze będą reali
zować tylko te karty żywnościo
we, które będą zaopatrzone stem- 
plem „Miejski Wydział Aprowiza
cji 1 Handiu w Lublinie". Wyłlcze- 
lie ze sprażdaży rkle-w '•• ■-clleżą 
do dnia 15 kwlutnia 1947 r.

Za F r e z y t ’. m. Lcbiir.a 
(--)  7 '. SazztMń-kł

140CŁ Naczcioik Wydtcaij

w, takich wypadlmch ustalić pod
stawę opodatkowania w oparciu i 
o materiał, jakim rozporządza. , 

Zeenana należy cltładać w’e wia i 
ściwych Urzędach Sitarbowych 
(Rewizyjnym), któro wydają po
trzebne w tym celu druki.
1407L Dyrektor Izby Skarbowej, j

! Dyr keja Okręgowa Kolei i ań 
etwowych w Lublinie Wydział A- 

1 prowisacjl i Sr-c-parrywanla po-da- 
;ja  do wiader nie’!, żc ąr-sklepach 
j 're jo w e j Snóit’ ''«?n.l Spożywców, 

- z ■ v  7/ut’in c  wydawań? • 
i • noztępiijęcs frtykuly -aopa- 

iznie kartkowego d.!.n posiadaczy 
kart M. K.

-63 godiżna 11—14. 

.RłK ŻARSKIE

1391

WENERYCZNE, skórne płcowe. 
dr. Feldman, Lubartowska 19--6. 
Front. II p- i62/L

POSZUKUJĘ mieszkania ł —2-po- 
jowego, może być z meblami. Wia
domość do Administracji Gazety 

, Lub -lskiej pod „Pdr t". 1393
POSZUKUJĘ pokoju umeblowa- 
icgo. Cesia, okolica obojęloa. C- 
irrty  „Gazeta Lubelska" pud „Ci
sza' 1388

U

zytelj 
Zamoj, 
Redaio 
Czyt

PODZIĘKOWANIE psyci.a 
logowi ob. Martyniomu 
skrytka pocztowa 47 
po spełnieniu się 
syna. Jestem pełr, 
dziwu dla Jego 
dzenia i psychog 
nego określenia 
rakteru, oraz’! 
wych, które się 
Go polecam innyt " 
kowa, Bydgoszcz.

Redakcja i Admimstracja Lublin, uL 3 
Redaguje Komitet.

Sekretarz Redakcji — telefon 33-60. Se! 
21-08. Redakcja nocna 13-44. Dyrekcja 
1 dział ogłoszeń 25-88. Wjjdz Kultura!^ 
Koiportaż 35-85. Ekspedycja 25 ot. D ruk 
garttia „Czytelnika" 25 87 Rękopisów Re 
ca. Punkty przyjmowania ogłoszeń: 1) 
sety Lube.skiej", 2) Księgarnia „Cz 
Przedmieście 5, 3) Drukarma ul. 
Bychawska 67. Za treść ogłiszeń 
Drukarnia nr. 1 Spółdz, Wj-d. 
Prenumerata miesięczna „Gaz ty Lubela 
z przesyłką prowincja ■— 80 zł P.K.O. I 
— ko'portaż.

A—12111
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